« Unde resolves:

93. — « 1<sup>o</sup>. Gratiae praevenientes et pii motus conferuntur per sacramentalia, per modum impetrationis, quae non omnino infallibilem effectum habent ».

« 2<sup>o</sup>. Peccat graviter qui sacramentalibus falsam materiam supponit, ut pro aqua lustrali facienda, urinam.

<sup>1</sup> Qu. 71, art. 3, (n. 24). — *Sotus*, in 4, dist. 15, qu. 2, art. 3, v. *Dicendum ergo est.* — *Valent.*, in 3 Part., disp. 7, qu. 4, punct. 1, v. *Secundo asserimus.* — *Mart. de Ledesma*, 1<sup>o</sup> 4<sup>o</sup>, qu. 28, art. 3, dub. 3. — *Victor.*, Sum., de Poenit., num. 110. — <sup>2</sup> Lib. 6, part. 1, n. 221. — <sup>3</sup> De Sacram. i. g., cap. 4, art. 2, v. *Resp. ad 2.* — <sup>4</sup> Tr. 13,

Per modum impetrationis.

Sacramentalia, quomodo operentur bona temporalia.

« 3<sup>o</sup>. Sacramentalia quandoque operantur beneficia corporalia, v. gr. sanitatem, per modum impetrationis, ratione precum Ecclesiae. — Immo, quaedam etiam vim habere (v. gr. fugandi daemone) per modum operis operati ex singulari privilegio, docent Henriquez<sup>1</sup>, Sotus et alii. Quia, inquit, etiam ethnici, in quibus nec intercesserunt preces Ecclesiae nec meritum operantium, quandoque signo crucis (quod quidam etiam putant de nomine Jesu) a daemoni liberati fuisse dicuntur: quod tamen alii eorum virtuti objecti, vae quasi naturali, adscribunt. — De quo plura apud scholasticos. Vide Mae- ratum<sup>2</sup>.

94. — Inter sacramentalia enumerantur agni Dei ex cera a Papa benedicti. — Super his notandum<sup>1</sup>. Vetitum est sub excommunicatione<sup>2</sup> eos inaurare aut pingere; ut Azor apud Croix<sup>3</sup>. — Not. 2<sup>o</sup>. Vendere eos carius, quia benedicti sunt,

<sup>1</sup> Lib. 1, cap. 20, n. 2. — *Sotus*, in 4, dist. 1, qu. 6, art. 1, v. *Sunt deinceps.* — <sup>2</sup> De Poenit., disp. 10, sect. 1. — *Azor*, part. 1, lib. 9, cap. 9, qu. 2. — <sup>3</sup> Lib. 6, part. 1, n. 223. — *Sanch.*, Decal., lib. 2, cap. 43, n. 29. — <sup>4</sup> Loc. cit., n. 224. — *Sanch.*, loc. cit., num. 27, i. f. — *Diana*, part. 3, tr. 6,

resol. 12. — <sup>5</sup> Loc. cit., n. 225. — *Gretser*, de *Benedictione*, lib. 2, cap. 42, i. f., v. *Porro quod ossa.* — <sup>6</sup> Loc. cit., n. 227. — <sup>7</sup> Loc. cit. — *Tambur.*, Method. celebr. Miss. lib. 1, cap. 2, § 3, a num. 3. — <sup>8</sup> Loc. cit., n. 228. — *Gobat*, tr. 3, num. 371, 374, 377 et seq.

est injustitia et simonia. Licitum tamen est eos vendere secundum suam materiam; ut recte dicunt Sanchez, Diana<sup>1</sup>, et Croix<sup>2</sup> cum communi, contra Azor<sup>3</sup>. — Not. 3<sup>o</sup>. Quamvis Gobat<sup>4</sup>, etc., dicant esse veniale laicis eos tangere absque aliqua necessitate, probabile tamen est nullum esse peccatum, juxta usum nostrorum temporum; ut ajunt Sanchez, Diana et alii, apud Croix<sup>5</sup>.

Projicere canibus ossa agni, vel ova quae benedicuntur, putat Gretser esse illicitum; sed negandum cum Cajetano<sup>6</sup> et Croix<sup>7</sup>. — Sicut etiam licitum est ut aqua benedicta et candelis ad usum profanum<sup>8</sup>, ut Croix<sup>9</sup> cum Tamburinio, contra alios.

Missalia autem et biblia sacra<sup>10</sup>, sicut etiam sacrae imagines, non debent adhiberi ad usum profanum; secus vero dicendum de aliis chartis, ubi incidenter et accessorie inscribuntur nomina sacra. — Ita Croix<sup>8</sup> cum Gobat.

<sup>10</sup> Usus profanus rerum benedictarum, vel librorum sacrorum.

sunt; attamen oppositum probabile putat, ita ut, inquit, « non ita facile damnem tangentes cereos agnos Dei ».

<sup>1</sup> Cajetanus a Croix adducitur pro sola asserti ratione; etenim Cajetanus, in 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>, qu. 88, art. 11, v. *Verum quia*, scribit res quae sunt benedictae benedictione invocativa, deputabiles esse post benedictionem ad eumdem usum ac antea; ut sunt cibi, domus, navis.

<sup>2</sup> Et decentem, addit Croix; Tamburinius vero dicit: ad communes usus.

<sup>3</sup> Nisi tamen (ita limitant Croix et Gobat) casu aut vetustate missalia et biblia disoluta sint.